Территориальная избирательная комиссия

Приморско-Ахтарская

50 лет Октября ул., д.63, г. Приморско-Ахтарск, Краснодарский край, 353860

тел./факс (86143) 3-11-05

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 июня 2023 г.

№ 80 / 536
О назначении дополнительных выборов депутатов Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район
седьмого созыва по пятимандатному избирательному округу Приморско-Ахтарский № 1, по четырехмандатному избирательному округу Приморско-Ахтарский № 2 и по пятимандатному избирательному округу Приморско-Ахтарский № 4
Руководствуясь пунктом 9 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 59, частями 2 и 3 статьи 83 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в соответствии с решениями Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 января 2022 г. № 141 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район Макогона Игоря Викторовича» и от 06 июня 2023 г. № 327 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район Цыкмана Ивана Григорьевича» избранных по избирательному округу Приморско-Ахтарский № 1, от 29 июня 2022 г. № 208 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район Нечаева Ивана Владимировича» и от 27 января 2023 г. № 294 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета мо Приморско-Ахтарский район Еганяна Самвела Владимировича», избранных по избирательному округу Приморско-Ахтарский № 2, от 15 ноября 2022 г. № 248 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район Дерюгина Всеволода Анатольевича» и от 28 декабря 2022 г. № 290 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район Парфенова Артема Владимировича», избранных по избирательному округу Приморско-Ахтарский № 4, территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район седьмого созыва по пятимандатному избирательному округу Приморско-Ахтарский № 1, по четырехмандатному избирательному округу Приморско-Ахтарский № 2 и по пятимандатному избирательному округу Приморско-Ахтарский № 4 на единый день голосования 10 сентября 2023 года.

2. Наделить каждого избирателя в избирательных округах, указанных в пункте 1 настоящего решения равным числом голосов – равного двум голосам.
4. Направить настоящее решение в Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район и администрацию муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Приазовье» и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением пунктов 4 и 5 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская Рыжкову В.В.
	Председатель

территориальной

избирательной комиссии

Приморско-Ахтарская

	Н.В. Гужевская

	Секретарь

территориальной

избирательной комиссии

Приморско-Ахтарская

	В.В. Рыжкова